D (341

Schnaittach - Simmelsdorf - Hiuttenbach -
GroBengsee - Diepoltsdorf - Simmelsdorf

Schmetterling

Schmetterling Reise- und Verkehrs-Logistik GmbH; Bergstr. 20; 91286 Obertrubach; Tel. 09245 9832-60; www.schmetterlingreisen.de; info@schmetterlingreisen.de

-> Giiltig ab 14.12.2025 Montag - Freitag

VERKEHRSMITTEL EooococooE FEQEEOIOISOISSSOOO

VERKEHRSHINWEIS RBU99 Kb99 V0199 V1499 V0199 V1499 V0199 RBU99RBU99RBU99 V01 Vi4  Vi4 Vo1 Vi4 Vo1 Vi4 Vot Kb Kb
RBu99 RBu

Schnaittach Bahnhof (Hst 2) @ 07.56 13.00

- Mittelschule 07.53 13.06 15.48

- Bahnhof (Hst 1) @ 11.10 13.09 15.51

Abzw. Hedersdorf «7.48 11.13 13.13 15.54

Abzw. Au (b. Simmelsdorf) 07.46 11.15 13.15 15.56

Simmelsdorf Am Tucherschloss 07.45 07.44 11.17 13.17 15.58

@ Nimberg Hbf ab 12.19 13.20 14.19 15.19 15.19 16.19 17.19 18.19

® Neunkirchen a. S. ab 12.37 13.48 14.37 15.37 15.37 16.37 17.37 18.37

® Simmelsd.-Huttenb. an 12.54 14.05 14.54 15.54 15.54 16.54 17.54 18.54

- Simmelsdorf-Huttenbach Bf @ $ 0730 ¢ 081909.1910.19 ¢ 11,1912,1112.1613,00 ¢ 14,08 14,57 15,57 16,00 16,57 17.57 18.57

Huttenbach Schule an 07.42 07.55 11.19 % 12.19 13.19

Httenbach Schule ab 07,42 11,20 12,20 13.20

Diepoltsdorf 04,30 05,27 06.24 ¢ 07.3307.38 08,21 09,21 10.21 11.2112.13

Hittenbach Schule ¢ ¢ S 7R ¢ 0755 ¢ § ¢ ¢ ¢

- Kreuzkirche 04.55 05.52 06.49 06.49 ¢ 07.55 08.52 09.52 10.52 11.52 12.16 13.05 14.10 15.02 16.02 16.02 17.02 18.02 19.02

Unterwindsberg 04.51 05.48 06.45 06.45 07.37 07.53 08.50 09.50 10.50 11.24 11.50 12.20 12.24 13.09 13.24 14.14 15.06 16.06 16.06 17.06 18.06 19.06

Huttenbach Ortsmitte 04.48 05.45 06.42 06.42 07.28 07.51 08.48 09.48 10.48 11.26 11.48 12.23 12.26 13.12 13.26 14.16 15.09 16.09 16.08 17.09 18.09 19.09

Oberndorf/Simmelsd. Zur Leite 04.47 05.44 06.41 06.41 07.26 07.50 08.47 09.47 10.47 11.27 11.47 12.24 12.27 13.13 13.27 14.17 15.10 16.10 16.09 17.10 18.10 19.10

- Dorfplatz 04.46 05.43 06.40 06.40 07.25 07.49 08.46 09.46 10.46 11.28 11.46 12.25 12.28 13.14 13.28 14.18 15.11 16.11 16.10 17.11 18.11 19.11

Winterstein 04.42 05.39 06.36 06.36 07.21 07.45 08.42 09.42 10.42 11.32 11.42 12.29 12.32 13.18 13.32 14.22 15.15 16.15 16.14 17.15 18.15 19.15

GroBengsee Ortsmitte 04.38 05.35 06.32 06.32 07.17 07.40 08.38 09.38 10.38 11.36 11.38 12.33 12.36 13.22 13.36 14.26 15.19 16.19 16.18 17.19 18.19 19.19

- Kinderhaus 11,37 12,37 13.37 16.19

Wildenfels Ort 6.22

Strahlenfels 6.23

Ittling (b. Simmelsdorf) FWH
Hormersdorf Hauptstr.

Oberachtel (b. Simmelsdorf)
Unterachtel (b. Simmelsdorf)

04,35 05,32 06,29 06,29 07,14 07,37
SRS S SR S

04.33 05.30 06.27 06.27 07.12 07.35
04.32 05.29 06.26 06.26 07.11 07.34

08.35 09.35 10.35 11,40 11.35 12.37 12,40 13.26 13,40 14.30 15.23 16.23 16.24 17.23 18.23 19.23
08.30 09.30 10.30 ¢ 11.30 12.42 13.31 ¢ 1528 16.28 ¢ «17.28 18.28 19.28
08.23 09.23 10.23 11.42 11.23 12.49 12.42 13.38 13.42 14.32 15.35 16.35 16.26 17.35 18.35 19.35
08.22 09.22 10.22 11.43 11.22 12.50 12.43 13.39 13.43 14.33 15.36 16.36 16.27 17.36 18.36 19.36

Diepoltsdorf
Rampertshof
Huttenbach Kreuzkirche 04.55 05.52 06.49 06.49
Simmelsdorf-Hiittenbach Bf @ an 04.57 05.54 06.51 06.51

%

07.55

08.55 09.55 10.55 11,44 11.55 12.51 12,44 13.40 13,44 14,34 15.37 16.37 16.28 17.37 18.37 19.37
08.56 09.56 10.56 % 11.56 12.52 13.41 % 15.38 16.38 % 17.38 18.38 19.38
08.52 09.52 10.52 11.52 12.55 13.44 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41

08.00 07.43 09.00 10.00 11.00 11.49 12.00 13.00 12.49 13.49 13.49 14.39 15.46 16.46 16.33 17.46 18.46 19.46

® Simmelsd.-Hiittenb. ab 05.02 05.59 06.56 06.56 08.05 09.05 10.05 11.05 12.05 13.05
® Neunkirchen a. S. an 05.19 06.16 07.15 07.15 08.22 09.22 10.22 11.22 12.22 13.22
® Nimberg Hbf an 05.41 06.39 07.38 07.38 08.41 09.41 10.41 11.41 12.41 13.41
- Brandstr. 07.45
Au Ort (b. Simmelsdorf) 07.49

-> Giiltig ab 14.12.2025 JEhIET RN S ED] ‘ Samstag ‘ ‘ Sonn- und Feiertag ‘
VERKEHRSMITTEL e ¥ H & B E AR EEE BN E AR
® Nimberg Hbf ab 19.19 20.23

© Neunkirchen a. S. ab 19.3720.41 21.37 22.37 13.37 15.37 17.37 19.37 21.37 13.37 15.37 17.37 19.37 21.37
© Simmelsd.-Hilttenb. an 19.54 20.58 21.54 22.54 13.54 15.54 17.54 19.54 21.54 13.54 15.54 17.54 19.54 21.54
VERKEHRSHINWEIS Ko RBu RBu RBu RBU99RBUOORBUO9 RBu RBu FRBu RBu RBu RBu RBU99RBUOORBUO9 RBu RBu RBu REu RBu

Simmelsdorf-Hittenbach Bf @ 19,57 21,03 2157 2257 | 08.1910.19 12.19 1359 1559 17.59 1959 21.5923.59 | 08.19 10.19 12.19 13,59 1559 17.59 19.59 21.59
Diepoltsdorf $ 210521592259 | 08211021 12.21 1401 «16.01 €1801 €0.01 €201 0001 08.21 1021 12.21 (1401 «16.01 ¢18.01 €001 €201

Hiittenbach Kreuzkirche 200221.0822022302 | 085210521252 14.04 16.04 18.0420.04 22.04 00.04 | 0852 1052 12.52 14.04 16.04 18.04 20.04 22.04
Unterwindsberg 200621122206 2306 | 08501050 1250 14.08 16.08 18.08 20.08 22.08 00.08 | 0850 10.50 12.50 14.08 16.08 18.08 20.08 22.08
Hittenbach Ortsmitte 20.0921.1522.092309 | 08481048 12.48 1411 16.11 18.1120.11 22.1100.11 | 08.48 10.48 12.48 14.11 16.11 18.11 20.11 22.11
Oberndorf/Simmelsd. Zur Leite  20.1021.1622.1023.10 | 0847 10.47 12.47 14.1216.12 18.1220.12221200.12 | 08.47 10.47 12.47 14.12 16.12 18.12 20.12 22.12
- Dorfplatz 2011211722412311 | 08.4610.46 12.46 1413 16.1318.1320.1322.1300.13 | 08.46 10.46 12.46 14.13 16.13 18.1320.13 22.13
Winterstein 201521212211523.15 | 08421042 12.4214.17 16,17 18.17 20,17 22.17 0017 | 08.42 10.42 12.42 14.17 16.17 18.17 20.17 22.17
GroBengsee Ortsmitte 2019212522192319 | 08.3810.38 12.38 1421 16.21 1821 20.21 2221 00.21 | 08.38 10.38 12.38 14.21 16.21 18.21 20.21 22.21
Itting (b. Simmelsdorf) FWH 2023 21.2922.232323 | 08.35 10.35 12.35 14.25 16.25 18.25 2025 22.2500.25 | 08.35 10.35 12.35 14.25 16.25 18.25 20.25 22.25
Hormersdorf Hauptstr. 20.2821.3422.28 2328 | 08.30 10.30 12.30 14.30 16.30 18.30 20.30 22.30 00.30 |  08.30 10.30 12.30 14.30 16.30 18.30 20.30 22.30
Oberachtel (b. Simmelsdorf) ~ 20.3521.41 22.3523.35 | 08.23 10.23 12.23 14.37 16.37 18.37 20.37 22.37 00.37 | 08.23 10.23 12.23 14.37 16.37 18.37 20.37 22.37
Unterachtel (b. Simmelsdorf)  20.36 21.4222.3623.36 | 08.22 10.22 12.22 14.33 16.38 18.38 20.38 22.38 00.38 | 08.22 10.22 12.22 14.38 16.38 18.38 20.38 22.38
Diepoltsdorf 20.3721.43223723.37 | 08551055 12.55 1439 16.39 18.39 20.39 22.39 00.39 | %0855 »10.55 1255 14.39 16.39 18.39 20.39 22.39
Rampertshof 20.38214422382338 | 08561056 1256 14.40 16.40 18.40 20.40 22.40 00.40 | 0856 »10.56 »12.56 14.40 16.40 18.40 20.40 22.40
Hittenbach Kreuzkirche 2041214722412341 | 085210521252 14.4316.4318.4320.4322.430043 | 0852 1052 1252 14.43 16.43 18.43 20.43 22.43
Simmelsdorf-Hittenbach Bf @ an 20.46 2152 22.46 23.46 | 09.00 11.00 13.00 14.48 16.48 18.48 20.48 22.48 00.48 | 09.00 11.00 13.00 14.48 16.48 18.48 20.48 22.48

® Simmelsd.-Hlittenb.
® Neunkirchen a. S.

ab
an

22.05
2222

09.05 11.05 13.05
09.2211.22 1322

09.05 11.05 13.05
09.2211.22 13.22

ZEICHENERKLARUNG: V01 =nur an Schultagen Vi4=nur an schulfreien Tagen
RBu = Rufbus: Anmeldung tber die App "VGN Fahrplan & Tickets" oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) bis spatestens 60 Minuten vor
der Abfahrtszeit der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Fahrten mit Fahrtbeginn vor 8 Uhr am Vortag bis 18 Uhr anmelden. Weitere Infos im
Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de!
Kb =Kleinbus «=hélt nur zum Aussteigen »=hélt nur zum Einsteigen 99 = Bus fahrt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Fahrtbestellungen bei Rufbussen kdnnen nur soweit angenommen werden, wie diese mit PKW bzw. GroBraumtaxi befordert werden kdnnen.
GroBe Gruppen kénnen u. U. nicht befordert werden. Im Zweifelsfall erkundigen Sie sich bitte rechtzeitig unter der 0.g. Rufnummer Uber die vorhandenen Kapazitéaten.

Bitte beachten Sie zu dieser Linie die gesonderten Hinweise zur Benutzung der Bedarfsfahrten (Anrufsammeltaxi/AST bzw.

Rufbus/RBu)



@' 341 Simmelsdorf - Utzmannsbach - Strahlenfels (und zurijck)l Schmetterling

Schmetterling Reise- und Verkehrs-Logistik GmbH; Bergstr. 20; 91286 Obertrubach; Tel. 09245 9832-60; www.schmetterlingreisen.de; info@schmetterlingreisen.de

- Giiltig ab 14.12.2025 Montag - Freitag

VERKEHRSMITTEL 2SS
VERKEHRSHINWEIS Vot V01 V0199 V0199 V0199 V0199 V0199
Hattenbach Schule 11.20 12.20 13.20
Simmelsdorf Brandstr. 11.2312.2313.23

Au Ort (b. Simmelsdorf) 124 €12.24 (1324
Simmelsdorf-Hiittenbach Bf @ ab 11.25 12.25 13.25 14.08 16,00
Strahlenfels 06.32 07.11 11.43 12.43 13.43 14.26
Wildenfels Ort 06.34 07.13 11.42 12.42 13.42 14.25
Abzw. St. Helena b.Simmelsdorf  06.39 07.18 11.37 12.37 13.37 14.20 16.12
Unternaifermiihle 06.4107.20 11.35 12.35 13.35 14.18 16.10
Utzmannsbach 06.44 07.23 11.32 12.32 13.32 14.15 16.07
- Abzw. Fischzucht Rau 06.45 07.24 11.31 12.31 13.31 14.14 16.06
Diepoltsdorf 06.46 07.25 11.29 12.29 13.29 14.12 16.04
Rampertshof 06.47 07.26 11.28 12.28 13.28 14.11 16.03
Simmelsdorf-Hiittenbach Bf @ an 06.50 «07.27

Huttenbach Schule 07.33

ZEICHENERKLARUNG: V01 =nur an Schultagen «=halt nur zum Aussteigen 99 =Bus fahrt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Fahrtbestellungen bei Rufbussen kdnnen nur soweit angenommen werden, wie diese mit PKW bzw. GroBraumtaxi befordert werden kdnnen.
GroBe Gruppen kénnen u. U. nicht befordert werden. Im Zweifelsfall erkundigen Sie sich bitte rechtzeitig unter der 0.g. Rufnummer Uber die vorhandenen Kapazitéten.
Bitte beachten Sie zu dieser Linie die gesonderten Hinweise zur Benutzung der Bedarfsfahrten (Anrufsammeltaxi/AST bzw.

Rufbus/RBu)
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